
 
 

Interpellationssvar till Liane Blom, Liberalerna 
 
 
”Interpellation angående brister i anpassning (grundskola)” 
 
 
-Vilka åtgärder har du vidtagit för att säkerställa att Norbergs kommun följer skollagen 
framförallt kapitel 3? 
 
Skolagens kap 3 handlar om barns och elevers utveckling mot målen och både Källskolan och 
Centralskolan arbetar ständigt för att ge alla elever möjligheter att nå målen. 
Skolorna har både specialpedagoger och speciallärare anställda för att på bästa sätt möta elevers 
behov utifrån deras förutsättningar. 
Vid behov samarbetar skolorna med SPSM, specialpedagogiska skolmyndigheten, för att få extra stöd 
och hjälp. Båda skolorna har tillgång till inläsningstjänst och speciallärarna/specialpedagogerna sätter 
in det stödet i de fall det är befogat. Vid misstanke om dyslexi anlitar skolan en logoped som hjälper 
till med kartläggning och utredning. 

 
-Vilka åtgärder har du vidtagit för att säkerställa att Norbergs kommun också följer 
diskrimineringslagen – där funktionsnedsättning är en av diskrimineringsgrunderna? 
 
Ingen elev diskrimineras utifrån sina funktionsvariationer, lärare och speciallärare/specialpedagoger 
lyfter elever i behov av särskilt stöd på elevhälsoteamen där speciallärare/pedagog, kurator och 
skolsköterska deltar tillsammans med rektor. Där diskuteras vilka insatser som behövs utifrån elevens 
behov och sedan sätts det in. Vid övergången mellan skolorna bjuds vårdnadshavare in för att 
tillsammans med avlämnande lärare och specialpedagog redogöra för elevens behov inför 
mottagande speciallärare och rektor, allt för att kunna möta upp på bästa sätt i åk 4. 
 
-Vilka åtgärder har du vidtagit för att säkerställa att varje barn som behöver stöd i Norberg också får 
det? 
 
Åtgärder som är insatta är bland annat den förstärkning som skett på Centralskolan med fjärdelärare 
i år 4 och 5. Skolorna är dessutom väl försedda med tre specialpedagoger samt två speciallärare. 
(Centralskolan söker dessutom ytterligare en specialpedagog). Att förskolan har en egen 
specialpedagog är en insats som gör att insatser kan sättas in i ett tidigt skede. 

 
 
Jag vill förtydliga att våra uppfattningar inte skiljer sig alls i frågan om att alla barn ska få det 
stöd det behöver för att klara skolgången. Det är en av socialdemokraternas hjärtefrågor 
som vi jobbar hårt för. 
 
 
Johanna Odö (S), kommunstyrelsens ordförande. 


